Nome

ADRIANA DE PAULA LACERDA SANTOS
ADRIANA DE PAULA LACERDA SANTOS
ADRIANA DE PAULA LACERDA SANTOS
ADRIANA DE PAULA LACERDA SANTOS
AGNELO DENIS VIEIRA

AGNELO DENIS VIEIRA

AGNELO DENIS VIEIRA

ALEX APARECIDO FERREIRA
ALEXANDRE CHECOLI CHOUEIRI
ALEXANDRE CHECOLI CHOUEIRI
ALEXANDRE CHECOLI CHOUEIRI
ALEXANDRE CHECOLI CHOUEIRI
ALEXANDRE CHECOLI CHOUEIRI
ALEXANDRE CHECOLI CHOUEIRI

ANA GABRIELA MARTINEZ

ANIS ASSAD NETO

ANIS ASSAD NETO

ELOY KAVISKI

FABIANO OSCAR DROZDA

FABIANO OSCAR DROZDA

FABIANO OSCAR DROZDA

FABIANO OSCAR DROZDA

FABIANO OSCAR DROZDA

FABIANO OSCAR DROZDA

FERNANDA BUHRER RIZZATO

GEORGE HIDEKI ROSSINI SAKAE
JANILCE DOS SANTOS NEGRAO

JANILCE DOS SANTOS NEGRAO

JANILCE DOS SANTOS NEGRAO

JANILCE DOS SANTOS NEGRAO
MARCELL MARIANO CORREA MACENO
MARCELL MARIANO CORREA MACENO
MARCELL MARIANO CORREA MACENO
MARCELL MARIANO CORREA MACENO
MARCELO GECHELE CLETO

MARCELO GECHELE CLETO

MARCELO GECHELE CLETO

MARCELO GECHELE CLETO

MARCELO GECHELE CLETO

MARCELO GECHELE CLETO

MARCOS AUGUSTO MENDES MARQUES
MARCOS AUGUSTO MENDES MARQUES
MARCOS AUGUSTO MENDES MARQUES
MARCOS AUGUSTO MENDES MARQUES
MARCOS AUGUSTO MENDES MARQUES
MARCOS AUGUSTO MENDES MARQUES
MARCOS AUGUSTO MENDES MARQUES
MARIANA KLEINA

MARIANA KLEINA

Titulagdo

Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Mestrado

Mestrado

Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado

Periodo

2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre

CH Cddigo
60 TPO71
60 TPO80
60 TP0O81
60 TP022
60 TPO16
60 TP081
60 TP062

0 CFO61
60 TP0O81
60 TP022
60 TEPO80
60 TPO80
60 TP0O65
60 TP021
90 CM005
60 TPOO6
60 TP039

0 THO47
90 TP0O80
90 TP021
90 TPO67
90 TP081
90 TP022
90 TPO55
60 CE009
15 CQ209
60 TPO8O
60 TP0O72
60 TP021
60 TP081
60 TP022
60 TPO78
60 TPO8O
60 TP081
45 TP080
45 TP082
45 TP021
45 TP004
45 TPO81
45 TP022
60 TP021
60 TP081
60 TP022
60 TPO80
60 TPO77
60 TPO56
60 TPO10
60 TPO80
60 TP021

Disciplina

INOVACAO E EMPREENDEDORISMO
TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO |
TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO I
ESTAGIO SUPERVISIONADO II

PROGRAMACAO DA PRODUGAO |

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO I
METODOS NUMERICOS PARA ENGENHARIA DE PRODUCAO
FISICA Il

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO I
ESTAGIO SUPERVISIONADO II

TOPICOS EM OTIMIZAGAO NA ENGENHARIA DE PRODUCAO
TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO |
TECNOLOGIA DA DECISAO |

ESTAGIO SUPERVISIONADO |

ALGEBRA LINEAR

GESTAO DA SEGURANGA E SAUDE NO TRABALHO
TOPICOS DE GESTAO DE PRODUCAO I
ELEMENTOS DE MECANICA DOS FLUIDOS II
TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO |
ESTAGIO SUPERVISIONADO |

MECANICA PARA ENGENHARIA DE PRODUGCAO
TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO Il
ESTAGIO SUPERVISIONADO I

TOPICOS DE ENGENHARIA DE PRODUGAO VI
INTRODUCAO A ESTATISTICA

QUIMICA GERAL

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO |
ERGONOMIA

ESTAGIO SUPERVISIONADO |

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO I
ESTAGIO SUPERVISIONADO I

PROJETO DE PRODUTO

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO |
TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO Il
TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO |
TOPICOS DE ENGENHARIA DE PRODUGAOQ VIII
ESTAGIO SUPERVISIONADO |

SISTEMAS DE PRODUGAO Il

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO I
ESTAGIO SUPERVISIONADO II

ESTAGIO SUPERVISIONADO |

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO Il
ESTAGIO SUPERVISIONADO I

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO |
SISTEMAS DE MANUTENCAO E CONFIABILIDADE
TOPICOS DE ENGENHARIA DE PRODUGAO VI
ENGENHARIA DA QUALIDADE

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO |
ESTAGIO SUPERVISIONADO |

Ano
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023

Turma Ano de Ingresso

B 2006
B 2006
B 2006
B 2006
PA 2017
PA 2017
PA 2017
ELT 2019
PB 2022
PB 2022
PB 2022
PB 2022
PB 2022
PB 2022
B 2007
PA 2023
PA 2023
A 1990
FAB 2014
FAB 2014
FAB 2014
FAB 2014
FAB 2014
FAB 2014
N1 2010
extr 2022
A 2011
A 2011
A 2011
A 2011
A 2011
A 2011
A 2011
A 2011
AD 1991
AD 1991
AD 1991
AD 1991
AD 1991
AD 1991
PA 2016
PA 2016
PA 2016
PA 2016
PA 2016
PA 2016
PA 2016
EST 2016
EST 2016

Tempo de trabalho na UFPR
17
17
17

H»—‘H»—\Hb—‘ho\mm:

=
(<]

0
0
33
9
9
9
9
9
9
13

32
32
32
32
32
32
7
7
7
7
7
7
7
7
7

Grau

Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado



MARIANA KLEINA

MARIANA KLEINA

MARIANA KLEINA

NICOLLE CHRISTINE SOTSEK RAMOS
NICOLLE CHRISTINE SOTSEK RAMOS
NICOLLE CHRISTINE SOTSEK RAMOS
NICOLLE CHRISTINE SOTSEK RAMOS
NICOLLE CHRISTINE SOTSEK RAMOS
NICOLLE CHRISTINE SOTSEK RAMOS
ROBSON SELEME

ROBSON SELEME

RUTH MARGARETH HOFMANN
RUTH MARGARETH HOFMANN
RUTH MARGARETH HOFMANN
RUTH MARGARETH HOFMANN
RUTH MARGARETH HOFMANN
RUTH MARGARETH HOFMANN
SILVANA PEREIRA DETRO

SILVANA PEREIRA DETRO

SILVANA PEREIRA DETRO

SILVANA PEREIRA DETRO

SILVANA PEREIRA DETRO

SILVANA PEREIRA DETRO

SILVANA PEREIRA DETRO

VOLMIR EUGENIO WILHELM
VOLMIR EUGENIO WILHELM

Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Mestrado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado

2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre

60 TP0O81
60 TP022
60 TPO70
60 TP022
60 TEPOOSD
60 TPO80
60 TPO21
60 TP0O84
60 TP0O81
60 TPO76
60 TP0O81
60 TP0O81
60 TP022
60 TEPOO7A
60 TEPO85A
60 TPO80
60 TP0O21
90 TPOO5
90 TPO80
90 TP0OO7
90 TPO21
90 TPO81
90 TPO22
90 TEPO06
60 TP0O21
60 TP022

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO Il
ESTAGIO SUPERVISIONADO II
TECNOLOGIA DA DECISAO IIl

ESTAGIO SUPERVISIONADO II

SISTEMAS DE PRODUGAO |

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO |
ESTAGIO SUPERVISIONADO |

METODOS E TECNICAS DE PESQUISA
TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO Il
CONTABILIDADE E CUSTOS INDUSTRIAIS
TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO Il
TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO Il
ESTAGIO SUPERVISIONADO II
ECONOMIA

COMPORTAMENTO DO CONSUMIDOR
TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO |
ESTAGIO SUPERVISIONADO |
GERENCIAMENTO DE PROJETOS
TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO |
ADMINISTRACAO DE EMPRESAS
ESTAGIO SUPERVISIONADO |

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO Il
ESTAGIO SUPERVISIONADO II
ADMINISTRACAO PARA ENGENHARIA
ESTAGIO SUPERVISIONADO |

ESTAGIO SUPERVISIONADO II

2023 EST
2023 EST
2023 EST
2023 PA
2023 PA
2023 PA
2023 PA
2023 PA
2023 PA
2023 PA
2023 PA
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 SIL
2023 SIL
2023 SIL
2023 SIL
2023 SIL
2023 SIL
2023 SIL
2023 ESTA
2023 ESTA

2016 7
2016 7
2016 7
2016 7
2016 7
2016 7
2016 7
2016 7
2016 7
2010 13
2010 13
2010 13
2010 13
2010 13
2010 13
2010 13
2010 13
2019 4
2019 4
2019 4
2019 4
2019 4
2019 4
2019 4
1995 28
1995 28

Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado



